
 

 

 

HPIF2023-003 

令和 5 年 10月吉日  

 

お取引先各位  

 TEL：0566-91-3880  

FAX：0566-91-3881  

 

動力「オリジナル」架台のリニューアルについて 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、この度、動力オリジナル架台について、一部リニューアルを行いましたのでご案内いたしま

す。 

 

１． 屋根に対する設置面積の拡張 

従来、屋根端部より最小 300mm の離隔距離を確保して太陽電池を設置しておりましたが、 

風洞試験を行ったことにより、屋根端部より最小 200mm まで設置面積を広げることが可能になりまし

た。 

より多くの太陽電池が設置できる為、屋根のスペースを最大限に有効活用できる架台となっておりま

す 

 

対象製品 

・ SMAC シリーズ 

・ beMAX 

・ OS アンカー 

・ SR10 

・ マルチアンカー 

・ 瓦アンカー 

・ パワーベース 

 

変更スケジュール 

・10/16 見積分より 



 

 

 

HPIF2023-003 

２．SMAC の固定部品について 

従来ワッシャー、スプリングワッシャー、ナットの３部品で固定しておりましたが 

皿ばねナットの１部品で固定する仕様に変更いたします。 

部品点数を削減する事で、よりスピーディーに施工する事ができる商品になりました。 
 

変更スケジュール 

・10/16 出荷分より 

  

【SMAC】 

 
 

【SMAC(P)】 

 
  

尚、製品につきましてご不明な点などございましたら、 

その折りお問い合わせ下さいます様、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具   


